ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de junho, de 2020 Ano 2020 Edição nº 374/2020 Pág. 1
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

PORTARIA Nº 179/2020

SÚMULA: Nomeia os membros da Comissão de Análise e

Avaliação dos documentos apresentados para o

Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde.

     O Senhor YLSON ÁLVARO

CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

     Art. 1º - Nomear os membros

da Comissão de Avaliação Patrimonial de Bens Móveis para

alienação da Prefeitura Municipal de Faxinal – Pr.

Presidente: Galileu Teixeira de Brito -  RG: 3.971.223-7

Membro: Reginaldo da Cruz -  RG: 4.458.638-0

Membro: Haroldo de Almeida – RG: 3.152.043-6

 Art. 2º - Compete a Comissão de depreciação e Reavaliação,

Levantamento de Avaliação:

I – Verificação da localização física de todos os bens

patrimoniais da Prefeitura Municipal de faxinal – Pr;

II- Avaliação do estado de conservação dos bens;

III – Classificação dos bens passíveis de

disponibilidade de uso;

IV – Identificação dos bens pertencentes a outros

órgãos e que ainda não foram transferidos para a Prefeitura

Municipal de Faxinal – PR;

V – Identificação de bens permanentes

eventualmente não tombados:

VI -  Identificação de bens patrimoniais não

localizados;

VII – Emissão de relatório final acerca das

observações anotadas ao longo do processo do inventário,

constando as informações quanto aos procedimentos

realizados, à situação geral do patrimônio da Prefeitura

Municipal de Faxinal-PR e às recomendações para corrigir as

irregularidades apontadas, assim como eliminar ou reduzir o

risco de sua ocorrência futura, se for o caso:

VIII – Realizar outras atividades correlatas.

Art. 3º - Compete à Comissão de Depreciação e Reavaliação

Levantamento e Avaliação, quanto aos bens móveis

inservíveis;

I – Classificar os bens inservíveis (ociosos,

recuperáveis, irrecuperáveis e antieconômicos);

II – Formar os lotes conforme sua classificação e

características patrimoniais:

III – Elaborar relatório de conclusão e encaminhá-

lo ao Departamento de Patrimônio para avaliação de

realização de alienação através de Leilão Público.

IV – Os membros da Comissão terão mandato

até 22 de Maio de 2021.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de junho, de 2020 Ano 2020 Edição nº 374/2020 Pág. 2
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do

Paraná, em 22 de maio de 2020.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

-----------------------------------------------------------------------------------

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº. 01/2020
Processo Administrativo n° 106/2020

OBJETO Leilão Público para alienação de bens inservíveis do
Município de Faxinal, conforme quantidades estimadas e
especificações constantes nos Anexos, que integram o presente
edital.

DATA DA REALIZAÇÃO DO LEILÃO: às 10:00 horas do dia 13 de
Julho de 2020.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 –
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site
www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 25 de Junho de 2020.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Leiloeiro

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de junho, de 2020 Ano 2020 Edição nº 374/2020 Pág. 3
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/